
2024 年 9 月 3 日 
取引先各位 

岐阜県中津川市小川町 2 番 18 号 
株式会社恵那金属製作所 

代表取締役 市岡 真二 
 
 

弊社株主の変更に関するご連絡 
 
 
拝啓 貴社におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別の
ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

この度、株式会社恵那金属製作所（以下「弊社」という。）の株主であるベーシック・キ
ャピタル・マネジメント株式会社が投資助言を行うファンド（みのり２号投資事業有限責任
組合）は、2024 年 10 月 2 日（予定）をもって、弊社株式を株式会社 NITTAN（東証スタ
ンダード上場）に譲渡することを決定いたしました。株式譲渡が実行された後は、弊社は
NITTAN グループの一員として事業に取り組んでまいります。 

本件株式譲渡後におきましても、引き続き市岡真二を代表取締役とした新たな経営体制で
取引先企業様とは従来同様のお取引を継続させていただきますので、今後とも引き続き変わ
らぬご支援、ご高配を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

なお、弊社は株式会社 NITTAN の中⻑期経営ビジョンである”ＮITTAN Challenge 10”達
成における VISIONⅡの成⻑事業の一つに位置づけられ、グループ内の経営資源の共有や事
業提携を通じて事業価値向上にも取り組んでまいります。 
 
 

敬具 


